МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального

образования «Васильевское сельское поселение»

от  «10» октября    2014 года                                                                 № 27
Об  исполнении бюджета муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

за 9 месяцев 2014 года
В соответствии со статьей 67 пункта 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение», администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» постановляет:
1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Васильевское сельское поселение» за 9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 971,1 тыс. рублей, по расходам 972,7 тыс. рублей утвердить (прилагается).
2. Настоящее постановление направить в Собрание депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение» третьего созыва.

3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и обеспечить его размещение на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», страничка муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
Глава администрации
 муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                         Е.Ф.Фролова
                                                                                                                                 Приложение

Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования «Васильевское сельское поселение»

за 9 месяцев  2014 года

За  9 месяцев 2014 года в бюджет муниципального образования «Васильевское сельское поселение» поступило 971,1 тыс. рублей.

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 747,7 тыс. руб. или 99,9  % к плану 2014 года.

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 43,6 тыс.руб., или  70,4 % к плану года.

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета – 17,5 тыс.руб. или 100% к плану года.

Прочие субсидии  - 32,5 тыс.руб., или 30% к плану года.

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений – 4,3 тыс.руб., или или 100% к плану года.

Прочие безвозмездные поступления – 13,0 тыс.руб., или 100% к плану.

Субсидия на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения – 38,0 тыс.руб. или 31,4  % к плану 2014 года.

За 9 месяцев 2014 года в бюджет поселения поступило собственных доходов всего – 74,5 тыс.руб., или 104,9 % к плану отчетного периода и 69,6 % к плану года :

· налог на доходы физических лиц – 56,5 тыс.руб., или 110,8 % к плану отчетного периода и 78,5 % к плану года;

· единый сельскохозяйственный налог – 0,7 тыс.руб., или 11,7% к плану отчетного периода и 11,7% к плану года;

· налог на имущество физических лиц  – 8,7 тыс.руб., или 108,8 % к  плану отчетного периода и 51,2 % к плану года;

· земельный налог –  0,9 тыс.руб., или 45 % к плану отчетного периода и  18 % к плану года;

· арендная плата за земли находящиеся в гос.собственности – 3,1 тыс.руб., или  310 % к плану года;

· государственная пошлина за нотариальные действия – 4,6 тыс.руб. или 115 % к плану отчетного периода и 76,7 % к плану года.

 Расходы бюджета муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  за  9 месяцев 2014 года составили всего  - 972,7 тыс. рублей, в т.ч.:

· на  выплату заработной платы                                          – 662,8 тыс.руб.

· финансирование деятельности ВУ                                   –   43,6 тыс.руб.

· прочие расходы поселения                                                –   86,7 тыс.руб.

· на проведение выборов                                                      -   17,5 тыс.руб.

· на ремонт и содержание автодорог                                   -   38,0 тыс.руб.

· финансирование социальной инициативы                       -   49,7 тыс.руб.

Остаток средств по состоянию на 01.01.2014 года составил 9,9 тыс.руб.

Собственные доходы с учетом остатка на счете в сумме 74,4 тыс.руб. направлены :

        - оплата услуг связи                                                                       -  10,2 тыс.руб.

· уплата налогов                                                                            -  19,5  тыс.руб.

· прочие расходы                                                                           -  10,4  тыс.руб.

· благоустройство всего                                                               -   34,3 тыс.руб.

в том числе  уличное освещение                                                 -     3,6 тыс.руб.

Остаток средств на 01.10.2014 года составил 8,3 тыс.руб.